REQUERIMENTO Nº 3507/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

· Como é feita a distribuição de medicamentos nos postos de saúde do município?

· Quais os motivos da constante falta de medicamentos nos postos?

· Como está sendo feita a lotação de profissionais nestes postos, como médicos, enfermeiros e outros técnicos da área de saúde?

JUSTIFICATIVA

Vários têm sido as reclamações da população com relação a ausência de medicamentos nos postos de saúde e a falta de profissionais para o atendimento adequado aos usuários destes postos. É de insofismável importância que tenhamos estas informações para esclarecermos à população como está realmente funcionando os postos de saúde de nossa cidade.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2001

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE